Rio Grande do Sul, estando sujeito as penalidades previstas em lei em caso de 

declaração falsa; 

b) Padrão 02 – Jornal Local: 

b.1) Apresentar declaração firmada pelos sócios ou proprietários da 

empresa atestando que possui tiragem mínima por edição de 4.500 (quatro 

mil e quinhentos) exemplares, estando sujeito as penalidades previstas em 

lei em caso de declaração falsa; 

b.2) Apresentar jornal para comprovar veiculação colorida com frequência 

mínima de 02 (duas) vezes por semana; 

c) Padrão 03 – Rádio Regional: Apresentar declaração firmada pelos sócios ou